Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 02.06.2022 № 109
п. Тёсово-Нетыльский

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Тёсово-Нетыльском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 21.02.2017 № 125

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тёсово-Нетыльского сельского поселения Совет депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Тёсово-Нетыльском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Тёсово-Нетыльского сельского поселения от 21.02.2017 № 125 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац 6 пункта 3 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
В завершении абзаца 11 пункта 3 статьи 19 Положения слова «межбюджетных трансфертов» заменить на слова «средств».
Абзац 13 пункта 3 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в отчетном финансовом году, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обязательств, выданного в соответствии со статьей 242.22 настоящего Кодекса, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом».
После абзаца 14 пункта 3 статьи 19 Положения добавить следующие абзацы, считая их абзацами 15 и 16 соответственно:
«в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
«в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату отдельных видов товаров, работ, услуг, приобретаемых с использованием электронного сертификата, в случаях, определенных федеральным законом, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на указанные цели в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации».
Абзацы 15 и 16 пункта 3 статьи 19 Положения считать абзацами 17 и 18 и изложить абзац 17 в следующей редакции:
«Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете, за исключением оснований, установленных абзацами одиннадцатым, тринадцатым и пятнадцатым  настоящего пункта, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете».
1.2. Пункт 2 статьи 25 Положения изложить в следующей редакции:
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета и иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тёсово-Нетыльский официальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                         С.В.Худобина